ДОГОВОР №
Об оказании полиграфических услуг

с упрощенной процедурой контроля.
г. Ростов-на-Дону                                                                                     «        »                       20     года.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик»,  с одной стороны и ИП Зайчиков Константин Борисович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства серия 061 № 000347915 от 19.07.2004  г. Ростова-на-Дону, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по изготовлению полиграфической продукции, согласно оригинал-макетам к каждому заказу, утвержденных Заказчиком.
1.2. Подтверждение оригинал-макета по электронной почте в произвольной форме, соответствует подписанному утвержденному оригинал-макету.
1.3. Номенклатура и цена заказанной продукции определяется счетом на оплату или приложением к Договору.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязан:

· предоставить оригинал-макеты в соответствии с типовыми требованиями для офсетной печати;

· своевременно производить оплату по договору за изготовление полиграфической продукции;

· произвести доставку готовой продукции за свой счет (при заказе от 10000р,  доставка за счет Исполнителя до адреса указанного  Заказчиком, без подъема на этаж и т.п.).
2.2. Исполнитель обязан:

· выполнить принятые на себя обязательства надлежащим образом, в строгом соответствии с оригинал-макетами;

· выполнить работы в сроки (5 рабочих дней), после произведения оплаты и подписания оригинал-макета Заказчиком;

· гарантировать качественное выполнение работ (в соответствии с предоставленными образцами выпускаемой продукции);
· качество продукции определяется совокупностью параметров: количество тиража (для листовой продукции+-1%, для многостраничной продукции +-0,5%), цветопередача (допускается колебание оптических плотностей в цветовом пространстве CMYK по каждой краске не более +-5%).
3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость работ по договору составляет: согласно Приложению Договора или счету на     оплату продукции, без НДС.

3.2 Обязанности Исполнителя считаются исполненными после подписания Заказчиком Акта выполненных работ в соответствии с выставленным счетом на оплату.

3.3  Предоплата 100%.
3.4 При долговременном сотрудничестве, по согласованию сторон, допускается оплата в течении 5 календарных  дней после подписания акта выполненных работ, при этом обязанность оплатить заказанную продукцию возникает после утверждения оригинал-макета.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За неисполнение обязательств по настоящему договору Стороны возмещают друг другу   понесенные убытки.

4.2. За несвоевременную выплату суммы, оговоренной настоящим договором в п.п. 3.4. Заказчик выплачивает Исполнителю пеню 0,1% стоимости заказа за каждый день просрочки платежа.

4.3.  За невыполнение обязательств, предусмотренных настоящим договором согласно разд.2, Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% стоимости заказа за каждый день просрочки.

4.4. Исполнитель не несет ответственности за размещенные в полиграфической продукции материалы, информацию, рекламу.
4.5. Исполнитель не несет ответственности за ошибки, содержащиеся в информации, представленной Заказчиком или после утверждения Заказчиком оригинал-макета.
4.6. По взаимному соглашению в настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, поправки, которые оформляются в письменном виде и утверждаются полномочными представителями Сторон.
4.7.  Заказчик вправе в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения Договора, известив о своем решении Исполнителя в письменной форме (письмом, факсом, либо электронным письмом) с указанием причин отказа, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если они явились следствием форс-мажорных обстоятельств, в том числе: стихийные бедствия, дорожно-транспортные происшествия, политические волнения, бунты, военные действия и их последствия, противоправные действия третьих лиц, а так же другие обстоятельства, не зависящие, в разумных пределах, от контроля Сторон.

5.2. Исполнение обязательств сторонами соразмерно переносится на срок действия форс-мажорных обстоятельств и их последствий. Обязательным условием является письменное уведомление контрагента по договору не позднее, чем через три дня после наступления таких обязательств о невозможности Стороны исполнять свои договорные обязанности.

5.3. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев подряд, то Стороны вправе расторгнуть настоящий договор, предварительно урегулировав все спорные вопросы. Стороны, в этом случае, создают комиссию для рассмотрения своих финансовых взаимоотношений, состоящую из равного количества полномочных представителей обеих сторон.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течении одного календарного  года.
6.2. В случае если одна из сторон  за один месяц до окончания срока действия настоящего Договора не заявит в письменном виде другой стороне о прекращении действия данного договора, настоящий Договор считается продленным на следующий календарный год.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых для Исполнителя, второй для Заказчика.
6.4.  Настоящий договор, может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению сторон.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК
-----------------------------------

-----------------------------------

-----------------------------------

-----------------------------------

-----------------------------------

-----------------------------------
_______________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ
ИП Зайчиков К.Б.

св.061№000347915 от 19.07.2004

ИНН 616112784332

р/с 40802810652090101966,

в Юго-Западном банке Сбербанка РФ

к/с 30101810600000000602

ОКОНХ 84300 , БИК 046015 602

_____________________       К.Б. Зайчиков